
DICHTUNGEN

Kolbendichtungen

Dicht- und 
Ersatzteilsätze

Stangendichtungen

Radial-Wellendichtringe  
und V-Ringe

Pneumatikdichtungen Flachdichtungen und
Zuschnitte

Spiral-, Kammprofil-, 
und Wellringdichtungen

statische Dichtungen

gewebeverstärkte  
Wellendichtringe

Führungsbänder und 
Führungsringe

Schwerhydraulik- 
Dichtsätze

Abstreifer

Stopfbuchspackungen eigene Produktion

SPEICHER UND  
DRUCKSCHLAGDÄMPFER

Kolbenspeicher

SpeichersystemeDruckschlagdämpfer

BlasenspeicherMembranspeicher

Füllvorrichtung

Faltenbälge

Rollabdeckungen

Drahtbiegeteile

Teleskop- 
abdeckungen

Gleitbahnschützer

Federntechnik

Alu-Gliederschürzen

Späneförderer

Dosiertechnik für  
Schmierstoffe

Ölschaugläser 

Luftreiniger Drehdurchführungen

Schmiertechnik

FEDERN UND  
MASCHINEN- 
ELEMENTE

Deflagrations- und
Detonationssicherung

SchauglasarmaturenKugelhähne und  
Absperrarmaturen

Sicherheitsventile

Über- und  
Unterdruckventile

Gewebe- 
kompensatoren

Explosionsschutz- 
systeme

Metall- 
kompensatoren

LED-Leuchten für  
Ex-/nicht Ex-Bereiche 

Gummi- 
kompensatoren

Ex-Kameras

ARMATUREN- UND  
EXPLOSIONSCHUTZ

SiloaufsatzfilterVerladegarnituren

SCHÜTTGUTTECHNIK

Wassernebelkanonen

Flanschspritzschutz

Drehrohrverteiler

Formteileprogamm

Rohrkupplungen

Straub® Rep-FlexRohrleitungs- 
Baukastensystem

Klammerschrauben

RUND UM ROHRE 
UND BEHÄLTER

Druckmesser

Auswertegeräte - 
Digi Box

Durchflussmesser

Mantelthermo- 
elemente

Niveaumesser Digitalisierung

Thermoelemente 
und Widerstands-
thermometer

MESSEN 
STEUERN 
REGELN 

Verdrängerpumpen

Rührwerke

Filtergehäuse

Düsen

Filterelemente

Kreiselpumpen

Seitenkanalverdichter 

Filtersysteme

Ansetzstationen

STAMM-Spritzrohre Tropfenabscheider

FLUIDTECHNIK

selbstregelnde 
Heizbänder

FlanschheizkörperBadwärmer für  
die Galvanik

HEIZEN UND KÜHLEN

Rohrwärmetauscher Plattenwärmetauscher Chiller & Free- 
cooling-Systeme

Dieselmotorkühler, 
Kühler für alternative 
Antriebssysteme

Öl-Luftkühler Kühlsysteme

Warn-, Gebots- und  
Verbotsschilder 

Rohrkennzeichnungs- 
bänder und 
Rohrmarkierer

Kraftwerks- 
kennzeichnung

KENNZEICHNUNG

Teleskopschienen  
bis 2000 kg Tragkraft

FührungsbahnabstreiferKreuzrollenlager

KugelgewindetriebeLinearführungen

Flex-fit Torführungen

LINEARTECHNIK

Montagen von  
Begleitheizungen

Service und Reparatur 
für Kühler und 
Speicher

Anwendertraining

TÜV Überprüfung  
nach DGRL

Montagen von  
Kompensatoren

DIENSTLEISTUNG /
SERVICE
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Ing. Manfred Fischereder 
manfred.fischereder@hennlich.at 
+43 7712 3163 - 601 
Technik 
 

Elektrowärme
Schrumpf- und Isolierschläuche

Ing. Manfred Fischereder 
manfred.fischereder@hennlich.at 
+43 7712 3163 - 601 
Technik 
 

Klammerschrauben 

Ing. Sebastian Wenny
sebastian.wenny@hennlich.at 
+43 7711 33066 - 803 
Technik
 

Kühler 
Kühlsysteme

Ing. Eyüp Yasin Kaya 
eyuep.kaya@hennlich.at 
+43 7711 33066 - 809 
Technik
 

Kühler 
Kühlsysteme
Chiller

Ing. Heinz Binder 
heinz.binder@hennlich.at 
+43 664 - 88 30 8002 
Außendienst, Technik
 

Elektrowärme

HEIZEN UND KÜHLEN

Viktoria Kargl
viktoria.kargl@hennlich.at
+43 7712 3163 - 604
Technik

Viktoria Kargl
viktoria.kargl@hennlich.at
+43 7712 3163 - 604
Technik
 

Schauglasarmaturen
Leuchten

KENNZEICHNUNG

LINEARTECHNIK
Patrick Fasching 
patrick.fasching@hennlich.at 
+43 7712 3163 - 537
+43 664 - 88 30 8027
Außendienst, Technik
 

Lineartechnik 
Teleskopschienen

DIENSTLEISTUNG /  
SERVICE

Johannes Kolmhofer
johannes.kolmhofer@hennlich.at 
+43 664 - 16 20 116
Außendienst 
 

Rohrsysteme

Ing. Stefan Moser
stefan.moser@hennlich.at 
+43 7712 3163 - 533 
Technik
 

Rohrsysteme

ROHRE UND  
BEHÄLTER

MESSEN | STEUERN | REGELN 

David Sterrer, MAS 
david.sterrer@hennlich.at
+43 7711 33066 - 822 
+43 664 - 43 32 507 
Technik
 

Chiller, Speicher
Wassertechnik
Digitalisierung

Ing. Heinz Binder 
heinz.binder@hennlich.at 
+43 664 - 88 30 8002
Außendienst, Technik
 

Temperaturmesstechnik

Gerald Blümlinger
gerald.bluemlinger@hennlich.at
+43 7712 3163 - 588
Technik
 

Pumpen 
Rührwerke
Seitenkanalverdichter
Ansetzstationen

Ing. Daniel Bauer
daniel.bauer@hennlich.at 
+43 7712 3163 - 561
+43 664 - 43 41 988
Technik
 

Filtersysteme
Filtergehäuse
Filterelemente

FLUIDTECHNIK

Thomas Spitzer 
thomas.spitzer@hennlich.at 
+43 664 - 84 72 174
Außendienst
 

Düsen
Tropfenabscheider
STAMM-Spritzrohre

Martin Mayrhuber 
martin.mayrhuber@hennlich.at  
+43 7712 3163 - 562
Technik
 

Düsen
Tropfenabscheider
STAMM-Spritzrohre

Sieglinde Vorhauer 
sieglinde.vorhauer@hennlich.at  
+43 7712 3163 - 565
+43 664 - 43 14 282
Technik
 

Düsen
Tropfenabscheider
STAMM-Spritzrohre

Ing. Ulrich Sulzner 
ulrich.sulzner@hennlich.at  
+43 664 - 83 69 544
Außendienst
 

Pumpen 
Düsen 
Filter 
Rührwerke

Stefan Knonbauer
stefan.knonbauer@hennlich.at  
+43 7712 3163 - 584
+43 664 - 84 72 170
Technik
 

Pumpen 
Rührwerke
Seitenkanalverdichter
Ansetzstationen

Johann Kickinger
johann.kickinger@hennlich.at 
+43 664 - 84 72 197 
Außendienst
 
PLZ-Gebiet: 5, 6, 8, 9

August Parzer
august.parzer@hennlich.at
+43 7712 3163 - 505 
+43 664 - 16 19 659
Technische Leitung 

Jimmy Buse
jimmy.buse@hennlich.at 
+43 664 - 84 72 198
Außendienst
 
PLZ-Gebiet: 1, 2, 3, 4, 7

Nico Smuda
nico.smuda@hennlich.at 
+43 7712 3163 - 535
Technik
 

Flachdichtungen
Stopfbuchspackungen

DICHTUNGEN

ARMATUREN UND  
EXPLOSIONSSCHUTZ

Laura Doblhofer
laura.doblhofer@hennlich.at
+43 7712 3163 - 645
Technik 
 

Armaturen

Michael Kluwe
michael.kluwe@hennlich.at
+43 664 - 84 72 199
Außendienst
 

Armaturen
Explosionsschutz

Michael Kluwe
michael.kluwe@hennlich.at
+43 664 - 84 72 199
Außendienst
 

Armaturen

Johannes Kolmhofer
johannes.kolmhofer@hennlich.at
+43 664 - 16 20 116
Außendienst
 

Kompensatoren 

SCHÜTTGUTTECHIK

Ing. Stefan Moser
stefan.moser@hennlich.at
+43 77 12 3163 - 533
Technik 
 

Kompensatoren 

David Sterrer, MAS 
david.sterrer@hennlich.at
+43 7711 33066 - 822 
+43 664 - 43 32 507
Technik
 

Speicher
Wassertechnik
Digitalisierung

SPEICHER UND
DRUCKSCHLAGDÄMPFER

Ing. Florian Tomandl 
florian.tomandl@hennlich.at 
+43 7712 3163 - 515 
Technik

Franz Jodlbauer 
franz.jodlbauer@hennlich.at
+43 7712 3163 - 507
Technik

Markus Reischl 
markus.reischl@hennlich.at
+43 7712 3163 - 506
Technik

Johannes Kolmhofer
johannes.kolmhofer@hennlich.at
+43 664 - 16 20 116
Außendienst
 

Montage Kompensatoren, 
Rohrsysteme und  
Verladegarnituren

Ing. Manfred Fischereder 
manfred.fischereder@hennlich.at 
+43 7712 3163 - 601 
Technik 
 

Montage elektrische Begleitheizung

Laura Doblhofer
laura.doblhofer@hennlich.at
+43 7712 3163 - 645
Technik
 

Armaturen
Explosionsschutz

FEDERN UND 
MASCHINENELEMENTE

Markus Sösser
markus.soesser@hennlich.at
+43 7712 3163 - 646
Technik
Schmiertechnik

Patrick Fasching 
patrick.fasching@hennlich.at 
+43 7712 3163 - 537
+43 664 - 88 30 8027
Außendienst, Technik
Drehdurchführungen

Gerald Chlibowycz
gerald.chlibowycz@hennlich.at
+43 664 - 84 72 179
Außendienst
Maschinenschutzabdeckungen
Luftreiniger, Späneförderer

Ingin. Christina Unger
christina.unger@hennlich.at
+43 7712 3163 - 532
Technik
Faltenbälge, Luftreiniger
Maschinenschutzabdeckungen

Laura Doblhofer
laura.doblhofer@hennlich.at
+43 7712 3163 - 645
Technik
Drehdurchführungen

Roswitha Groiß
roswitha.groiss@hennlich.at 
+43 7712 3163 - 620
Technik
Federntechnik

Daniel Wiesner
daniel.wiesner@hennlich.at
+43 7712 3163 - 531
+43 664 - 88 30 8000
Außendienst
Faltenbälge

Johannes Kolmhofer
johannes.kolmhofer@hennlich.at
+43 664 - 16 20 116
Außendienst
 

Verladegarnituren
Silo-Aufsatzfilter
Wassernebelkanonen 

Ing. Stefan Moser
stefan.moser@hennlich.at
+43 77 12 3163 - 533
Technik 
 

Verladegarnituren
Silo-Aufsatzfilter
Wassernebelkanonen 


